

# Śląsk Cieszyński zasługuje na swojego posła

Data publikacji: 23.10.2015 7:30

Tak, jak my urodził się na Śląsku Cieszyńskim, tu pracuje, mieszka z żoną i synami. Janusz Dziedzic wierzy, że przed Ziemią Cieszyńską jest przyszłość. Jako kandydat na Posła z ramienia Prawa i Sprawiedliwości chce, by aktualne problemy naszych lokalnych samorządów były brane pod uwagę przy podejmowaniu decyzji na skalę krajową. Czy to mu się uda i czy o Ziemi Cieszyńskiej usłyszą w gmachu Sejmu RP? To zależy od każdego z nas i od tego, jaką decyzję podejmiemy 25 października.

□

Wielu mieszkańców Śląska Cieszyńskiego zna Janusza Dziedzica jako aktywnego radnego powiatowego, członka władz Prawa i Sprawiedliwości okręgu Bielsko-Biała - Cieszyn - Żywiec - Pszczyna oraz członka Zarządu Powiatu Cieszyńskiego. Z polityką, 42-letni kandydat Prawa i Sprawiedliwości, związany jest od wielu lat i w tym czasie dał się poznać, jako osoba skupiona na działaniu, taka, która hasło swojej partii, czyli „Praca, a nie obietnice” wciela w życie każdego dnia. Dzięki doświadczeniu i wieloletniej pracy dla regionu, doskonale znane mu są problemy Ziemi Cieszyńskiej. Zdaniem Janusza Dziedzica nasz region potrzebuje kilku istotnych zmian, które możliwe są już w niedługim czasie.

Pierwszą z tych zmian jest **powrót wieku emerytalnego do 65. roku dla mężczyzn i 60. dla kobiet**. W 2012 roku rząd uchwalił ustawę, której podstawowym założeniem było wydłużenie wieku emerytalnego z 60 i 65 lat do 67. Tak drastyczną i kontrowersyjną decyzję tłumaczył zmianami demograficznymi. Dla wszystkich, którzy nie zgadzają się z tą reformą, jest nadzieja. Prezydent Andrzej Duda, podpisał już projekt ustawy ws. cofnięcia tzw. reformy emerytalnej. Jeśli ustawa ta zostanie uchwalona, wiek emerytalny zostanie ponownie obniżony do 65 lat dla mężczyzn i 60 dla kobiet. Żyjemy coraz dłużej, a dzieci rodzi się coraz mniej – tego nie zmieni odwołanie reformy emerytalnej, ale PIS ma pomysł, jak walczyć o zmiany demograficzne w naszym kraju. Ten pomysł to **polityka prorodzinna wyrażona programem „Rodzina 500 plus”**. Zgodnie z tym programem, **każda rodzina ma otrzymać 500 zł miesięcznie na każde drugie i kolejne dziecko i to bez względu na dochód**. Co więcej, w rodzinach uboższych, w których dochód jest niższy niż 800 zł na osobę, kwota 500 zł miesięcznie ma zostać przyznana także na pierwsze dziecko. Ten pomysł ma przyczynić się do zwiększenia liczby rodzących się dzieci i powstawania rodzin wielodzietnych.

Jako ojciec Jakuba i Karola, Janusz Dziedzic jest za **przywróceniem rodzicom prawa do posyłania dzieci do szkoły w 7. roku życia**. Wprowadzając tę zmianę, młodsze dzieci nadal mogłyby iść do szkoły za zgodą rodziców, a wielu dzieciom, które w wieku 6-lat nie są jeszcze gotowe na wejście w życie szkolne, dałoby to niezbędny czas, którego potrzebują.

Po wyborach zmienić się może także los bezrobotnych, których według danych Głównego Urzędu Statystycznego w powiecie cieszyńskim pod koniec sierpnia br. było ok. 5,4 tys. Stopa procentowa w naszym powiecie wynosi obecnie 7,4%, a może się jeszcze znacznie obniżyć dzięki **narodowemu programowi zatrudnienia**, który ma pomóc znaleźć pracę bezrobotnym do 35. roku życia. **Dzięki programowi, w ciągu 10 lat w Polsce ma przybyć aż 1,2 mln miejsc pracy** – głównie w małych miastach i wsiach, takich jak Skoczów, Cieszyn i okolice. Kolejnym postulatem, który ma przynieść ulgę obywatelom jest **podniesienie kwoty wolnej od podatku z 3091 zł do 8 tys. zł**.

Ostatnim z priorytetów, szczególnie istotnych dla lidera Śląska Cieszyńskiego, Janusza Dziedzica jest **utrzymanie dotychczasowego statusu Lasów Państwowych**, czyli ochronienie ich od prywatyzacji.

Długi staż pracy w samorządzie powiatowym pozwolił Januszowi Dziedzicowi dobrze poznać problemy regionu. Teraz, kandydat na Posła do Sejmu RP chce stawić im czoła na arenie krajowej – wprowadzając tematy istotne dla lokalnych samorządów do Sejmu RP. Wiedza, doświadczenie, zapał, ale przede wszystkim szacunek do drugiego człowieka – mają mu w tym pomóc.

Każdy, kto uważa że Śląsk Cieszyński zasługuje na swojego posła i uważa, że cele Janusza Dziejzica są mu bliskie, może to wyrazić w czasie wyborów, już 25 października.

**Janusz Dziejzic, kandydat na Posła RP  
pozycja nr 6, lista Prawa i Sprawiedliwości**

Więcej informacji na stronie: [www.januszdziejzic.pl](http://www.januszdziejzic.pl).

*Artykuł sponsorowany*

*Materiał sfinansowany przez KW Prawo i Sprawiedliwość*